
ø//Čžfýćfžłžíż 

Městské lesy 
čnıııý ııvøđ. 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

Smlouva O dílo na těžební činnost 

číslo smlouvy objednatele 

číslo Smlouvy dodavatele: 

uzavřená dle ustanovení dle § 2586 a násl. občanského zák. 89/2012 Sb. 

mezi těmito smluvními stranami: 

Obchodní firma: Město Český Brod 

Se sídlem: nám. Husovo 70, 282 01 Český Brod 

Ičoz 00235334 

Dıčz CZ00235334 

Bankovní spojení:

Zastoupená: Mgr.

Zplnomocněná os.

jako objednatel (dále jen "objednatel")

a 

Obchodní firma: Petr Skalák 

Se sídlem: Vrchotovy Janovice 69, 25753 Vrchotovy Janovice 

IČO: 02912431 

Dıćz 

Bankovní spojení: 

Zastoupená: 

Zplnomocněná os.: Petr Skalák 

jako Zhotovitel (dále jen "zhotovìtel") 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede předmýtní úmyslnou a nahodilou 

těžbu harvestorovou technologií vyznačeného množství dříví, vyvážení dříví na OM a 

jeho manipulaci na požadované Sortimenty, rozřezání neužitkové hmoty (nehroubí) 

v porostu (dále jen "dohodnutá činnost" nebo "díl0") a to dle jeho dispozic (vyznačení 

porostu, linky apod.). 

2. Dohodnutou činnost bude zhotovitel provádět ve vybraných lesních porostech: 

2.1. na kterých má objednatel, na základě platné Smlouvy uzavřené S vlastníkem lesa, 

smluvní právo provádět těžební práce, nebo 

2.2. které jsou ve vlastnictví objednatele. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Místo provedení díla: lesní majetek Města Český Brod.



RÁMcovÁ SMLOUVA 

2. Předpokládaný objem cca 700 m3. Specifikace porostních skupin může být 

dodatečně rozšířena po odsouhlasení oběmi smluvními stranami. Hodnoty jsou orientační, 

závazný objem bude stanoven podle Zadávacího listu. Předpokládaný objem může být po 

vzájemné dohodě upraven. 

3. Těžená dřevina: SM, MD, BO, List. 

4. Požadované Sortimentní vytřídění a jejich Specifikace bude předloženo pro každý 

zpracovávaný porost Samostatně. 

5. Smluvní Strany Sjednávají smluvní období pro provedení díla: 

od 29.10.2024 do 31.5.2025 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla bude stanovena dle ceníku služeb, který je přílohou č. l této smlouvy a je 

její nedílnou součástí. 

K ceně díla bude připočtena DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané 

hodnoty, v platném Znění. 

2. Objednatel se zavazuje cenu díla hradit dle daňových dokladů (faktur) vystavených 

Zhotovitelem, přičemž zhotovitel je oprávněn k úhradě ceny díla vystavovat faktury 

jedenkrát za měsíc při respektování tennínu ukončení práce v jednotlivých porostních 

skupinách a předání místa výkonu díla. Splatnost faktur je dohodnuta na 14 dní od 

DUZP. 

3. Vpřípadě možnosti Zjištění objemu na základě výstupu Z harvestoru, bude objem 

dřevní hmoty fakturován jako 90% objemu zjištěného dle výstupu Z harvestoru. Zbylý 

objem bude dofakturován po přejímkách u odběratele (ATRO, elektronická přejímka), u 

Sortimentů které nejsou přejímány elektronickou přejímkou nebo ATRO na základě 

dodacích listů. Zjištěný objem bude potvrzen oběmi smluvními stranami. Vpřípadě 

neakceptace výstupu Z harvestoru, a to jak Z důvodu nastavení podmínek zakázky 

zadavatelem, či Z technických důvodů Zhotovitele, bude objem zjištěn na základě 

prostorového měření Sortimentů uložených do hrání, kde bude objem hrazen ze l00%. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvní stran 

1. Objednatel je povinen zajistit, aby porosty určené k těžbě a převzaté Zhotovitelem byly 

řádně vyznačeny vlastníkem lesa dle požadavků Zhotovitele. Následně před započetím 

dohodnutých činnosti budou předány pochůzkou obou smluvních stran. Objednatel je 

povinen upozomit na případné překážky nebo jiné vlivy, které budou specifikovány 

v „Zadávacím listě“ konkrétního porostu. V případě práce na neúnosných terénech nebo 
při práci nad přirozeným Zmlazením se obě smluvní strany dohodnou na postupu 

zpracování takoveho pracoviště. Součástí tohoto Zadávacího listu bude i požadovaná 

Struktura vyráběných Sortimentů. Obdobně bude postupováno při Zpětném předání místa 

výkonu díla, kde bude Zejména charakterizován Stav porostu po vykonaném díle, 

požadavky na povýrobní úpravy a bude uveden závazný termín jejich odstranění.

2



RÁMCOVÁ SMLOUVA 

Zhotovitel je povinen před zahájením práce na novém pracovišti (porostu) provést 

kontrolu přesnosti měření měřícího zařízení harvestoru a na vyzvání Objednatele doložit 

úplnou funkčnost měřícího a řídicího systému. Při zjištění odchylek v měření je 

Zhotovitel povinen provést kalibraci měřícího zařízení harvestoru a na vyzvání Zástupce 

Objednatele předložit protokol o provedené kalibraci. 

Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu S pokyny pověřeného 

zaměstnance Objednatele. 

V případě provádění díla v blízkosti silnic, železničních tratí, telefonního nebo 

elektrického vedení je Objednatel povinen zajistit veškerá povolení k umožnění 

zpracování zadané těžby v blízkosti těchto objektů a také Zajistit personál kzajištění 

plynulého provozu na veřejných komunikacích. 

Veškeré odřenìny stromů je nezbytné ošetřit týž den po skončení dílčího plnění 

ochranným prostředkem na náklady zhotovitele. Vpřípadě, že Zhotovitel neošetří do 

konce směny stromy, který prokazatelně poškodil při těžbě nebo přibližování, je 

Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč 

za každý v termínu neošetřený poškozený strom. 

Pokud budou při přejímce dříví na lokalitě OM, či u odběratele zjištěné výrobní vady, 

které mají za následek Snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických 

paraınetrů vyráběných sortimentů..) je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli 

zaplacení Smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za každý 1 m3 takto znehodnoceného dříví. 

Pro případ prodlení se Zhotovením díla nebo jeho části Si Smluvní Strany dohodly úrok z 

prodlení ve výši 0,05% Z ceny části díla za každý den prodlení. Úhradou smluvní pokuty 

nezaniká právo objednatele požadovat úhradu škody S tím, že zaplacená Smluvní pokuta 

se na úhradu škody nezapočítává. 

Pro případ prodlení objednatele S úhradou faktury vystavené k předmětu této smlouvy po 

dobu delší než 30 dnů nad dobu splatnosti si Smluvní Strany dohodly úrok Z prodlení ve 

výši 0,05% z fakturované ceny díla za každý den prodlení. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

Smluvní strany jsou oprávněny kdykoliv skončit tuto Smlouvu písemnou dohodou. 

Smluvní strany výslovně Sjednávají i možnost skončení této Smlouvy písemnou výpovědí 

kterékoliv ze smluvních stran, přičemž Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu S 30 

denní výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího po dni, 

ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. 

Tato smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran. Na důkaz této 

skutečnosti ji Smluvní Strany podepisují.

3



RÁMCOVÁ SMLOUVA 

V ćøsıxćnn Bxøáč ánø ..

ı 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 Stejnopisech, přičemž každá Ze smluvních stran obdržı 

po jednom stejnopise. 

Smluvní Strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele S plněním dle této Smlouvy 

způsobeného vyšší mocí (živelná katastrofa, válka, epidemie apod.), nejsou po dobu 

působení vyšší moci Objednatelem uplatňovány Sankce, tj. Zejména Smluvní pokuty, 

Smluvní úrok Z prodlení, právo odstoupit od smlouvy Zhotovitele je povinen neprodleně 

informovat objednatele O vzniku vyšší moci a činit veškerá opatření ke zmírnění dopadů 

vyšší moci. 

Objednatel prohlašuje, že místo provedení díla je v jeho vlastnictví a že na něm neváznou 

žádná práva, která by mohla výkon této smlouvy ohrozit. 

í.4l.;„.ż2Qż2.É/

Døıøžka oıo š 41 

potvrzuje se, že podmínky podmlňullcí platnost 

tohoto právního úkonu obce podle § 41 Zákona 

č. 128/2000 Sb., O obcłch. ve znění pozdějších 

předpisů. jsou splněny. 

Usnesení č. ŰÓVŮ/ø7ć7øŽÝ'>Q Datum 757.đŽű,,Žý' 

Záměr 2-ší 

Datum Íý. Äzlýý Podpis V

4



<>_ö___>_m 

‹>8_>_Ě

% 

mi 

0% 

WM 

OŘ 

MM 

Og 

WV! 

až 

E08 

Tgë

Q 
ñš 

Q 
_š 

Q 
Aš 

WM

Ě 
§86 

.Ema 

NB 

58“ 

Ěoo 

+86 

26

I 

W _ 
ao 

:Ko

I 

O 
_^o 

86

I 

bod 

HĚOĚEQEE 

“mOššvN> 

w00Nw>`^> 

äsšeëg

M 

Eä_É3^š 

W_m_§_Ě 

_“ 

wgšš 

mäšâ 

:m°_O______U2 

_8>°__Bm____>__N___ 

30%“ 

P_ëŠE_ää 

ˇ=___8 

flñ 

_ù__°_FA_



RÁMCOVÁ sMLouvA 

Příloha č.2 

Zásady BOZP a PO 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) 

1. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat: telefonní číslo 

- hasiče 

- lékařskou záchrannou službu 

- policií 

- integrovaný záchranný systém 

150 

155 

158 

112 

- telefon na zodpovědného pracovníka Objednatele: ....................................................................... .. 

2. Zhotovitel: 

2.1 

2.2 

Při provádění prací musí zajistit vplném rozsahu, u sebe a i u svých zaměstnanců a 

spolupracovníků či subdodavatelů, plnění povinnosti na úseku ochrany zdraví při práci a 

dodržování obecně platných předpisů bezpečnosti práce a ochrany Zdraví, požární ochrany, 

ochrany životního prostředí. Zhotovitel také musí: 

a) na požádání Objednatele před započetím díla a následně kdykoliv předložit Objednateli platný 

doklad O periodickém školení BOZP, 

neprodleně informovat Objednatele O tom, že pozbyl oprávnění k podnikatelské činnosti potřebné 

kprovedení díla podle této Smlouvy; ustanovení § 5 odst. 2 občanského zákoníku tím není 

dotčeno. 

b) 

Při provádění prací souvisejících S plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe, případně u svých 

zaměstnanců a spolupracovníků či subdodavatelů zejména za: 

a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce, 

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 

d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 

dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených prostorů 

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

el 

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratí, za ochranu telefonního a 

elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací, 

dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení Spřípravky na ochranu rostlin, 

li|<vidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů, 

8) 

používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin, šetrných pro životní prostředí a 

za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci S nimi, 

hl 

í) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo Lesy města 

Český Brod či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění činností v důsledku 

nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, 

chemikálií či závadných látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů, 

j) škody, které způsobí on nebo jeho Spolupracovníci cestou do místa plnění, v místě plnění a vjejich 

bezprostředním okolí nebo cestou Z místa plnění, 

k) stabilizaci skládek dříví proti Samovolnému pohybu uskladněného dříví, 

I) dodržování zákazu kouření a rozdělávání otevřeného ohně v lese a do 50 m od lesa a na všech 

pracovištích Objednatele,

6



RÁMcovÁ SMLOUVA 

m) vpřípadě pozitivního zjištění na alkohol či jiné omamné látky je nutné ukončit práci a opustit 

pracoviště. Práce pod vlivem alkoholu či jiné omamné látky je hrubé porušeníSmlouvy. 

B) ZÁSADY POŽÁRNÍ ocı-IRANY (Po) 

\_..×\ 

..v.‹n 

Pro rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevniho odpadu po těžbě dříví, 

kůry a nehroubí v lesních porostech a na lesních pozemcích. Zhotovitel je oprávněn používat 

otevřený oheň pouze v souladu se zákonem O lesích. Při pálení klestu, kůry, dále 

nezpracovatelného dřevniho odpadu po těžbě dříví a nehroubi (dále jen pálení), musí dodržet 

tyto podmínky: 

V období duben až říjen se pálení zakazuje. Výjimky pro části porostů může v období nepříznivém pro 

vznik požáru povolit Objednatel v těchto případech: 

a) Výrazného Snížení produkční plochy uložením klestu na ploše. 

b) Hrozby přemnožení hmyzích škůdců nebo v zátopovém území vodních toků. 

V období listopad až březen lze provádět pálení při dodržení těchto požárně bezpečnostních opatření: 

a) Zhotovitel je povinen předem oznámit Objednateli termín zamýšlenélıo pálení. 

Objednatel je oprávněný zamýšlené pálení zakázat. Před započetím pálení Zhotovitel 

oznámí operačnímu středisku hasičského záchranného sboru den, dobu a místo 

zamýšleného pálení a jméno osoby odpovědné za pálení. 

b) Pálení smí provádět nejméně dvoučlenná skupina S určeným vedoucím, který musi být starší 

osmnácti let. Vedoucí skupinu seznámí S pracovními postupy, S pravidly pro pálení, základními 

požárními předpisy, způsobem přívolání pomocí a upozorní na zvláštnosti pracoviště Z hlediska 

požární ochrany. 

c) Pálení lze provádět pouze v prvé polovině pracovní směny. 

d) Na pracovišti musí být nářadí k zamezení šíření ohně (motyky, lopaty). 

e) Místo pro ohniště nesmí být umístěno v blízkosti suchých travin, na rašeliništích, 

na mraveništích, na pařezech a jiných požárně nebezpečných místech. 

f) Ohniště nesmí být založeno blíže než ve vzdáleností 20 metrů od jehličnatých porostů první 

věkové třídy. 

g) Místo určené k pálení musí být v době bez Sněhové pokrývky izolováno pruhem širokým 

nejméně 1 metr, kde se odstraní veškerý hořlavý materiál až do úrovně minerální půdy. 

h) Pracoviště lze opustit až po uhašení ohně. Zuhelnatělé zbytky je nutno shrnout Směrem 

ke středu ohniště do vzdálenosti nejméně 0,5 metru od okraje ohniště. 

i) Po provedeném pálení musí být jednotlivá ohniště po dobu 5 dnů nebo do doby vydatného 

deště alespoň jednou denně kontrolována. Tato povinnost odpadá při pálení za sněhové 

ı:›0l‹fÝvkv- 

j) Pálení v Souvislých pruzích nebo plochách je zakázáno. 

k) Je zakázáno pálit za silného větru.

7



RÁMCOVÁ SMLOUVA 

I) Je zakázáno kzakládánı' ohně používat nebezpečný odpad, případně materiál, jehož hořením 

vznikají jedovaté látky (např. pneumatiky, ap0d.).

8


